PAGE
2

[image: image1.png]

CÂMARA DOS DEPUTADOS
RECURSO N.º 99, DE 2011

(Do Sr. Lira Maia)

Contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 1.669, de 2011, que "Altera o art. 2º do Decreto nº 2.784, de 18 de junho de 1913, para restabelecer os fusos horários do Estado do Acre, do Estado do Pará e do Estado do Amazonas."

DESPACHO:
PUBLIQUE-SE. SUBMETA-SE AO PLENÁRIO.

PUBLICAÇÃO INICIAL
Art. 137, caput - RICD
Excelentíssimo Senhor Presidente,
Os Deputados abaixo assinados, com base no art. 132, §2º, combinado com o art. 58, §1º, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados e com o art. 58, § 2º, inciso I, da Constituição Federal, vêm, respeitosamente, RECORRER ao Plenário contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 1.669, de 2011, que “Altera o art. 2º do Decreto nº 2.784, de 18 de junho de 1913, para restabelecer os fusos horários do Estado do Acre, do Estado do Pará e do Estado do Amazonas”.

Sala das sessões, em 22 de novembro de 2011.

Deputado Lira Maia
DEM/PA

Proposição: REC 0099/11

Autor da Proposição: LIRA MAIA E OUTROS

Data de Apresentação: 22/11/2011

Ementa: Recorre contra a apreciação conclusiva do Projeto de Lei nº 1.669, de 2011, que Altera o art. 2º do Decreto nº 2.784, de 18 de junho de 1913, para restabelecer os fusos horários do Estado do Acre, do Estado do

Pará e do Estado do Amazonas.

Possui Assinaturas Suficientes: SIM

Totais de Assinaturas:

Confirmadas 087

Não Conferem 002

Fora do Exercício 000

Repetidas 005

Ilegíveis 000

Retiradas 000

Total 094

Assinaturas Confirmadas

ADEMIR CAMILO PSD 1 MG

2 ALCEU MOREIRA PMDB RS

3 ALEX CANZIANI PTB PR

4 ALEXANDRE LEITE DEM SP

5 ALEXANDRE ROSO PSB RS

6 ANDRÉ FIGUEIREDO PDT CE

7 ANDRÉ ZACHAROW PMDB PR

8 ANTÔNIO ANDRADE PMDB MG

9 ANTONIO BULHÕES PRB SP

10 ANTONIO CARLOS MAGALHÃES NETO DEM BA

11 ANTONIO CARLOS MENDES THAME PSDB SP

12 ANTONIO IMBASSAHY PSDB BA

13 ARIOSTO HOLANDA PSB CE

14 ASDRUBAL BENTES PMDB PA

15 AUGUSTO COUTINHO DEM PE

16 BETO FARO PT PA

17 CARLAILE PEDROSA PSDB MG

18 CARLOS MAGNO PP RO

19 CELSO MALDANER PMDB SC

20 CESAR COLNAGO PSDB ES

21 CLAUDIO CAJADO DEM BA

22 DAVI ALCOLUMBRE DEM AP

23DEVANIR RIBEIRO  PT SP

24 DR. CARLOS ALBERTO PMN RJ

25 EDSON SILVA PSB CE

26 EFRAIM FILHO DEM PB

27 EMANUEL FERNANDES PSDB SP

28 EUDES XAVIER PT CE

29 FÁBIO FARIA PSD RN

30 FÁBIO SOUTO DEM BA

31 FRANCISCO ESCÓRCIO PMDB MA

32 FRANCISCO PRACIANO PT AM

33 GERALDO SIMÕES PT BA

34 GONZAGA PATRIOTA PSB PE

35 HOMERO PEREIRA PSD MT

36 JAIRO ATAÍDE DEM MG

37 JOAQUIM BELTRÃO PMDB AL

38 JOSÉ HUMBERTO PHS MG

39 JOSE STÉDILE PSB RS

40 JOSUÉ BENGTSON PTB PA

41 JÚLIO CAMPOS DEM MT

42 LAEL VARELLA DEM MG

43 LELO COIMBRA PMDB ES

44 LIRA MAIA DEM PA

45 LUIS CARLOS HEINZE PP RS

46 LUIZ CARLOS SETIM DEM PR

47 MANATO PDT ES

48 MANDETTA DEM MS

49 MARCELO CASTRO PMDB PI

50 MARCELO MATOS PDT RJ

51 MÁRCIO REINALDO MOREIRA PP MG

52 MARCOS MEDRADO PDT BA

53 MARCUS PESTANA PSDB MG

54 MÁRIO DE OLIVEIRA PSC MG

55 MAURÍCIO QUINTELLA LESSA PR AL

56 MENDONÇA FILHO DEM PE

57 MIRO TEIXEIRA PDT RJ

58 MOREIRA MENDES PSD RO

59 NEILTON MULIM PR RJ

60 NELSON MEURER PP PR

61 ONOFRE SANTO AGOSTINI PSD SC

62 ONYX LORENZONI DEM RS

63 OSMAR JÚNIOR PCdoB PI

64 OTAVIO LEITE PSDB RJ

65 OTONIEL LIMA PRB SP

66 PADRE JOÃO PT MG

67 PAES LANDIM PTB PI

68 PAULO CESAR QUARTIERO DEM RR

69 PAULO FOLETTO PSB ES

70 POLICARPO PT DF

71 PROFESSORA DORINHA SEABRA REZE DEM TO

72 RAIMUNDO GOMES DE MATOS PSDB CE

73 RATINHO JUNIOR PSC PR

74 RIBAMAR ALVES PSB MA

75 ROBERTO BRITTO PP BA

76 RODRIGO MAIA DEM RJ

77 RONALDO CAIADO DEM GO

78 RUBENS OTONI PT GO

79 STEPAN NERCESSIAN PPS RJ

80 VALDIR COLATTO PMDB SC

81 VALTENIR PEREIRA PSB MT

82 VILSON COVATTI PP RS

83 VITOR PENIDO DEM MG

84 WALDIR MARANHÃO PP MA

85 WILLIAM DIB PSDB SP

86 ZÉ GERALDO PT PA

87 ZEQUINHA MARINHO PSC PA

FIM DO DOCUMENTO
Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_3630

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO
Coordenação de Comissões Permanentes - DECOM - P_3630

CONFERE COM O ORIGINAL AUTENTICADO

REC-99/2011